
 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 27 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 16			   Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Nova Granada
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Câmara Municipal de Nova Granada
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Aviso de Licitação	 2



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 27 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 16			   Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO DE NOVA GRANADA

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº. 0050/2018 26/03/2018
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO 
DE OFÍCIO DE OCUPANTE DO 
CARGO DE PROVIMENTO EM 
“COMISSÃO”, DA PREFEITURA 
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São 
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana 
Toledo Yugar, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de adequar os 
serviços, para melhor desempenho da administração;

RESOLVE:-

ARTIGO 1º - Fica determinada a exoneração de 
ofício, do ocupante do cargo, sob o regime jurídico em 
“Comissão”, do Quadro de Pessoal Civil desta Prefeitura 
Municipal, a partir de 26/03/2018, a saber:

NOME RG CARGO

Márcio Sebastião Jacovani 11.774.837-7-SSP/SP Diretor do Departamento de Cultura

ARTIGO 2º - Fica a Responsável pelo Departamento 
de Pessoal, autorizada a proceder às anotações de estilo.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 26/03/2018, 
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.

Nova Granada, 26 de março de 2018

TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR

PREFEITA MUNICIPAL

Registrado e Publicado nesta secretaria na data supra.

Antonio Alberto Cristofolo de Lemos

Assessor Adjunto de Gabinete

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura Municipal de Nova Granada torna público 
que se acha aberta a licitação na modalidade Pregão 
Presencial n.º 019/2018 – Processo n.º 026/2018

TIPO: Menor Preço Global

OBJETO: Contratação de empresa para locação 
fotocopiadoras e impressoras para atender as diversas 
secretarias desta municipalidade.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PUBLICA: 
09/04/2018 ás 09:00, na sede da Prefeitura Municipal sito 
Praça São Benedito, 417, centro, Nova Granada/SP.

EDITAL COMPLETO: encontra-se a disposição para 
retirada no Setor Licitação ou no site www.novagranada.
sp.gov.br. Todos os esclarecimentos poderão ser obtidos 
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (17) 
32625200, ramal 207.

Nova Granada – SP, 26 de março de 2018.

Tânia Liana Toledo Yugar - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2018
A Prefeitura de Nova Granada, Estado de São Paulo, 

por determinação do Excelentíssima Senhora Prefeita 
Tania Liana Toledo Yugar , nos termos do Art. 22, § 2º 
da lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, tornam 
público que se acha aberta à licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa de engenharia para prestação de serviços 
com fornecimento de equipamentos, materiais e mão 
de obra para execução no recapeamento asfáltico de 
diversas vias públicas da cidade, de acordo com o 
Contrato de Repasse nº 830108/2016/MCIDADES/CAIXA 
– Processo nº 2586.1032001-66/2016, entre o Ministério 
das Cidades e o Município de Nova Granada SP. Pelo 



Município de Nova Granada – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

 	 Terça-feira, 27 de março de 2018			   Ano I | Edição nº 16			   Página 3 de 3

menor preço global. A entrega dos envelopes será dia 
11/04/2018 as 08h15min e a abertura às 08h30min. O 
Edital será fornecido pela Seção de Licitações a partir do 
dia 27/03/2018 mediante pagamento no valor de R$ 10,00 
(dez reais) junto à tesouraria da Prefeitura ou site www.
novagranada.sp.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura de Nova 
Granada - SP, das 08h30min às 12h30min, pelo telefone 
(17) 3262-5200. Nova Granada, 26 de março de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
A Prefeitura de Nova Granada, Estado de São Paulo, 

por determinação do Excelentíssima Senhora Prefeita 
Tania Liana Toledo Yugar , nos termos do Art. 22, § 2º 
da lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, tornam 
público que se acha aberta à licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa de engenharia para prestação de serviços 
com fornecimento de equipamentos, materiais e mão de 
obra para execução de recapeamento diversas ruas do 
Município de Nova Granada, de acordo com o Contrato 
de Repasse nº 846083/2017/MCIDADES/CAIXA , entre o 
Ministério das Cidades e o Município de Nova Granada SP. 
Pelo menor preço global. A entrega dos envelopes será 
dia 11/04/2018 as 09h45min e a abertura às 10h00min. O 
Edital será fornecido pela Seção de Licitações a partir do 
dia 27/03/2018 mediante pagamento no valor de R$ 10,00 
(dez reais) junto à tesouraria da Prefeitura ou site www.
novagranada.sp.gov.br. Maiores informações poderão 
ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura de Nova 
Granada - SP, das 08h30min às 12h30min, pelo telefone 
(17) 3262-5200. Nova Granada, 26 de março de 2018.


		2018-03-27T07:58:44-0300




